
______________________________________________________________________    

       05.09.2024 г.                                                                                 № 441 

г.Болгар 

 

Об открытии инженерного класса  

энергетического профиля «Энергокласс» 

На основании Письма Министерства образования и науки Республики Татарстан от 

29.09.2024 №под 1483/24 «Об утверждении перечня инженерных классов энергетической 

профиля «Энергокласс» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. С 1 сентября 2024 года открыть инженерный класс энергетического профиля 

«Энергокласс» в МБОУ «Болгарской СОШ № 2» (10 класс) 

2.Разработать и утвердить муниципальный план работы (дорожную карту) по 

реализации направления «Инженерный класс энергетического профиля «Энергокласс» 

проекта «Инженерное образование» в Спасском районе  на 2024-2025 учебный год 

(Приложение 1, 2) 

3. Директору МБОУ «Болгарская СОШ №2» Земсковой А.Ю.: 

3.1. издать школьный приказ о создании инженерного класса энергетического профиля 

«Энергокласс» с 1 сентября 2024 года 

3.2. разработать школьный план (дорожную карту) по реализации направления 

«Инженерный класс энергетического профиля «Энергокласс» проекта «Инженерное 

образование»  на 2024-2025 учебный год (Приложение 1) 

3.3. заключить договора о сетевом взаимодействии с Казанским государственным 

энергетическим университетом и сетевой компанией г.Болгар с 1 сентября 2024 года 

3.4. рассмотреть возможность, в рамках сотрудничества с Казанским государственным 

энергетическим университетом, обучения обучающихся энергокласса по программе 

профессионального обучения «Электромонтажник по освещению и осветительным сетям» 

(2 разряд) (продолжительность 144 часа) и получения свидетельства о присвоении рабочей  

квалификации (работа в рамках реализации продвинутого уровня реализации единого 

профессионального минимума). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника по учебно-методической работе Рыбакову Л.С. 

 

 
 

 
Исп.: Наумова М.А, 39575 

 

 

 

 

 

П Р И К А З 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

СПАС МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ 

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ 

МУНИЦИПАЛЬ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 
Б О Е Р Ы К 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 


